江苏城市职业学院常州办学点

关于开展高职课程教学设计教学研评活动的通知
各系：

我校高职教育课程教学改革已经如火如荼的开展。上学期，我校开展了高职课程教学设计竞赛活动。为进一步适应社会、市场对人才培养的要求，巩固课程教学设计竞赛的成果，全面、深入推进高职课程教学改革，决定本学期在全校开展高职课程教学设计教学研评活动。现将有关事项通知如下：

一、全校所有三年制高职任课教师（包括行政兼课教师）都要选择一门任教课程进行课程教学设计教学改革，包括课程整体教学设计和单元教学设计，并在教学实践中认真实施。具体设计要求按照苏城院（常） [2010]15号《关于开展课程教学设计竞赛活动的通知》（见学校网页公告栏2010-4-14）文件要求执行。学期结束时，该门课程的教学设计材料作为教学档案袋必备材料，教研室、系检查，教务处、督导处抽查，并纳入年度教师考核。
二、本学期，上学期课程教学设计竞赛中获奖的教师要在课程教学中全面实践课程整体教学设计方案和单元教学设计方案，把设计方案变为教学行为，并在教学实践中进一步完善设计方案，从而转变高职教育观念，加大教学改革力度，提升人才培养质量。

三、学校正在建设的重点专业、重点课程，要更多开展课程教学设计教学改革，全面落实高职教育人才培养改革要求，并在实践中更多创新以形成我校高职教育的亮点和特色。
四、各系按要求认真组织高职教学设计教学研评的选拔工作，于11月30日前推选2-3门优秀课程教学设计报教务处庞蔚老师，12月上中旬参加学校课程教学设计展评活动。学校将成立评审组，在对参评课程进行实地听课、访谈的基础上评奖。学校将推广优秀课程教学改革经验，逐步形成我校高职教育品牌课程。

希望各系、各位教师高度重视高职教育课程教学改革，主动推进高职教育人才培养模式改革，使我校高职教育始终走在江苏城市职业学院办学点前列，为高职评估和人才培养质量的提高作出积极贡献。
附件：高职课程教学设计教学研评评分表
江苏城市职业学院常州办学点

2010年10月19日
附件：

高职课程教学设计教学研评评分表

系别                 教师              课程

	          内容

项目
	评准
	评分

	教学设计方案

（20分）
	1. 设计方案基本要素齐全；

2. 符合项目教学改革要求；

3. 体现高职人才培养模式要求。

	课堂教学

（40分）
	1. 实现预定教学目的；

2. 体现具体高职教学改革要求；

3. 师生互动性强；

4. 学生能力、技能得到较好培养。

	教学效果

（30分）
	1. 学生访谈评价好；

2. 学生整体能力、技能提升明显。

	教学创新

（10分）
	1. 形成明显教学特点；

2. 有一定创新之处。

苏城院（常）〔2010〕44号

-